SỞ GD VÀ ĐT ĐĂK LĂK
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số 08/KH-CM                                                              Krông Bông, ngày 30 tháng 01 năm 2023
KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN THÁNG 02/2023
Năm học 2022 – 2023
I/ Nhận xét hoạt động tháng 01/2023

- Hoàn thành cơ bản tốt những hoạt động đề ra như: Tổ chức dạy học, các hoạt động giáo dục theo tiến độ chương trình; hoàn thành ktra kỳ I, sơ kết HKI theo KH, bồi dưỡng đội tuyển HSG dự thi cấp tỉnh, olympic 10-3; BGH dự giờ giáo viên, kiểm tra nội bộ giáo viên; tổ chức các tiết thực hành cho học sinh trên các phòng thí nghiệm Lí, Hóa, Sinh, các tổ tổ chức nhiều tiết dạy và hoạt động trải nghiệm thực tế theo định hướng STEM (đặc biệt môn Vật lí); tổ chức CLB trải nghiệm STEM môn Hóa học; CBQL và GV hoàn thành tập huấn modul 6 và đang tập huấn modul 7,8 theo KH; tham gia thi KHKT-Khởi nghiệp cấp tỉnh đạt 1 giải ba, 1 giải tư.
- Xuất hiện những hạn chế cần khắc phục như: Hiện tượng đi trễ, về sớm quá 5 phút vẫn còn, quên tiết, nghỉ việc riêng nhiều; Nhiều GV chưa hoàn thành nhập điểm smas kỳ I theo quy định phải làm đề xuất, giải trình. Coi thi còn vi phạm quy chế.
II/ Kế hoạch tháng 02/2023:
1/ Tiếp tục dạy học Kỳ II theo KH (sau tết tuần 20).
2/ Bồi dưỡng các đội tuyển HSG theo phân công (HSG olympic và HSG tỉnh)
3/ Đăng ký danh sách thi GV dạy giỏi cấp tỉnh (trước ngày 05/2/2023)
4/ Thi nghề PT theo KH
5/ Chuẩn bị kĩ các loại hồ sơ đón đoàn thanh tra Sở (đầu tháng 3/2023)
6/ Tiếp tục triển khai kế hoạch kiểm tra nội bộ tổ chuyên môn, giáo viên và BGH dự giờ GV (theo KH và QĐ).

7/ Tổ chức CLB trải nghiệm, hoạt động STEM của tổ (theo KH các tổ)

8/ Sử dụng hồ sơ điện tử, học bạ điện tử, chữ ký số. GV và tổ chuyên môn đưa hồ sơ trình ký; GVCN 10,11 đưa ảnh HS lên smas. GVBM duyệt học bạ lớp 10 năm trước.

9/ Tăng cường dự giờ, góp ý, trao đổi kinh nghiệm chuẩn bị đội tuyển dự thi GV dạy giỏi cấp tỉnh.

10/ Tập huấn modul 7,8 theo kế hoạch

11/ Ôn thi tốt nghiệp 12 cho HS yếu, kém bắt đầu từ tuần 21 (tuần 2 sau tết).

12/ Hoàn thành tự đánh giá năm 2022-2023 và 5 năm 2017-2018 đến nay để chuẩn bị đánh giá ngoài trong tháng 3/2023.

Trên đây là kế hoạch chuyên môn tháng 02/2023 đề nghị các tổ, nhóm chuyên môn và toàn thể giáo viên thực hiện.

Nơi nhận:

         KT. HIỆU TRƯỞNG
P.HIỆU TRƯỞNG

· Đảng ủy, BGH

· Tổ chuyên môn, Web trường
· Lưu CM.

   Nguyễn Công Lam